
 

 

 
 

San José, 18 de octubre de 2021 
MIDEPLAN-DM-OF-0979-2021 

 
 
 

 
LA MINISTRA DE PLANIFICACIÓN NACIONAL Y POLÍTICA ECONÓMICA 

 
Con fundamento en los numerales 28, 47 y 48 de la Ley N° 6227 del 2 de mayo de 1978, 
Ley General de la Administración Pública, 18, 23 y 112 de la Ley N° 8131, de 18 de 
setiembre de 2001, Ley de la Administración Financiera y Presupuestos Públicos, y 8 del 
Decreto Ejecutivo N°33446, de 18 de octubre de 2006, Criterios y Lineamientos 
Generales sobre el Proceso Presupuestario del Sector Público: 
 
Considerando: 
 
I.— Que mediante Acuerdo Presidencial 507-P, el señor Presidente de la República 
designa al señor Carlos Molina Rodríguez, cédula de identidad 109270468, como 
Viceministro de Planificación Nacional y Política Económica. 
 
II.— Que mediante oficio MIDEPLAN-DM-OF-0527-2021, se nombra al señor Diego Mora 
Valverde, cédula de identidad 108280973, como Oficial Mayor y Director Administrativo, 
a partir del 01 de junio de 2021. 
 
III.— Que mediante oficio MIDEPLAN-DM-OF-0529-2021, se nombra al señor Carlos 
Molina Rodríguez, cédula 109270468, como jefe de los programas presupuestarios del 
Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica, título 217: 857, 858, 859 y 860. 
 
IV.— Que mediante oficio MIDEPLAN-DVM-OF-0089-2021 el señor Carlos Molina 
Rodríguez, cédula 109270468, presenta su renuncia formal al cargo de Viceministro a 
partir del 16 de octubre de 2021. 
 
ACUERDA: 
 
Artículo 1º— Designar al señor Diego Mora Valverde, cédula de identidad 108280973, 
como jefe de los siguientes programas presupuestarios del Ministerio de Planificación 
Nacional y Política Económica, título 217: 
 

⁻ Programa 856: Actividades Centrales 
⁻ Programa 857: Planificación, Seguimiento y Evaluación del Desarrollo 
⁻ Programa 858: Sistema de Inversión Pública 
⁻ Programa 859: Gestión de la Cooperación Internacional 



 

 

⁻ Programa 860: Fortalecimiento de la Gestión Pública 
⁻ Programa 861: Transferencias 

 
Dado en la ciudad de San José, Costa Rica, el día dieciocho del mes de octubre de dos 
mil veintiuno. 
 
 
 
 

María del Pilar Garrido Gonzalo 
Ministra de Planificación Nacional y Política 

 
 
C. Sr. Diego Mora Valverde, Oficial Mayor y Director Administrativo MIDEPLAN 

Sr. Jose Rodrigo Madrigal Chaves, Jefe Financiero Contable MIDEPLAN 


		2021-10-18T10:56:41-0600
	MARIA DEL PILAR GARRIDO GONZALO (FIRMA)




